Diğer vakıf ile ayrı düşünülmesinin gerekçesi ise, akarlarının ve buna mukabil harcamalarının farklı seyretmesidir. Ayvansarayî Hafız Hüseyin'in belirttiğine göre caminin inşası; *Hacı İbrahim Paşa yaptı Beytullah zib* (بيت الله زيب) (پاشا یا پدی بیت الله زيب) şeklinde verilen mısra ile düşünülen tarihte tamamlanmıştır. Bu ifade ebce hesabı ile H. 1119 (M. 4 Nisan 1707-22 Mart 1708) senesine karşılık gelmektedir.⁸⁷ Döneme tanıklık etmiş olan Şemdânîzâde Fındıklılı Süleyman Efendi, cami ve hamam binalarının H. 1120 (M. 23 Mart 1708-12 Mart 1709) yılında tamamlandığını bildirmektedir.⁸⁸ Çağdaşı olan Silâhdar Fındıklılı Mehmet Ağa, farklı bir detay vererek bu camide ilk Cuma namazının 23 Mart 1708 günü, yani vakfiyenin tanzim edildiği gün, kılındığına işaret eder.⁸⁹ Râşid Mehmed Efendi ise, caminin tamamlanmasının da ilk Cuma namazının kılındığı güne tekabül ettiğini bildirmektedir.⁹⁰ Bu

⁹⁵ Avlusu olan binanın, üst katında iki oda ve dehliz, orta katta iki oda ve dehliz, alt katta bir oda, bir mahtab ve tuvalet bulunmaktadır.

⁹⁶ Bir su kuyusu bulunan binada toplam yirmi oda ve yedi dükkân mevcuttur. Bazı yerlerde su kuyusu "bi'r-i mâ" şeklinde yazılmıştır.

⁹⁷ *VGMA.VKF.İST.d.*, 570/246.

⁹⁸ Sakız Adası'ndaki gayrimenkullerin H. 1256 (5 Mart 1840/22 Şubat 1841) yılına ait gelirleri ilk sekiz ay 1082 kuruş 20 para, sonraki dört ay için ise 200 kuruş olmak üzere toplam bir yıl için 1.282 kuruş 20 para olarak kaydedilmiştir. *BOA*, EV.d., 11427/2.

⁹⁹ Büyük çaplı meskenlerde misafir odası olarak kullanılan büyük salonlara verilen isimdir.

Kandiye'deki gayrimenkullerin kira bedellerine bakıldığında, İstanbul'dakilerden farklı olarak sağ veya çürük akçe şeklinde ifade edildiklerine tanık olmaktadır. Oran olarak değerlendirecek olursak 3 sağ akçe 4 çürük akçeye tekabül etmektedir. *İstanbul Kadı Sicilleri Kısmet-i Askeriye Mahkemesi 19 Numaralı Sicil (H. 1109-1110/M. 1698-1699)*, Ed.: Coşkun Yılmaz, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür A.Ş. Yayınları, İstanbul 2019, 848 Numaralı Hüküm, s. 1034.

¹⁴⁵ Bu bahçe şerbetçi Hüseyin isimli bir kişiye günlük 1 sağ akçe ile kiralanacaktır.

¹⁴⁶ Sabunhanenin günlük kirası 2 sağ akçedir.

¹⁴⁷ Bu dükkânların biri büyük biri küçük olarak belirtilmiştir.

b. Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi (VGMA)

VKF.AND.d. (*Mücedded Anadolu Vakfiye Defterleri*), no: 580, 582/1, 593.

VKF.İST.d., (*İstanbul Vakfiye Defterleri*), no: 570.

2. Yayınlanmış Arşiv Kaynakları

İstanbul Kadı Sicilleri Kısmet-i Askeriye Mahkemesi 19 Numaralı Sicil (H. 1109-1110/M. 1698-1699), Ed.: Coşkun Yılmaz, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür A.Ş. Yayınları, İstanbul 2019.

3. Kütüphane Kaynakları

ADIYEKE, Ayşe Nükhet, Nuri Adıyeke, *Fethinden Kaybına Girit*, Babıali Kültür Yayıncılığı, İstanbul 2006.

AKGÜNDÜZ, Ahmet, "İcâreteyn", *DİA*, C. 21, İstanbul 2000, s. 389-391.